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SỞ GD&ĐT TRÀ VINH 

TRƯỜNG THPT HÒA LỢI 

 

Số:    /KH-THPT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

  Hòa Lợi,  ngày 16 tháng 12  năm 2019 

 

KẾ HOẠCH 

Dạy tăng tiết, học kì II năm học 2019 – 2020 

 

Thực hiện Hướng dẫn số 09/HD-SGDĐT  ngày 4 tháng 9 năm 2019 của Sở 

GD&ĐT tỉnh Trà Vinh về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học 

năm học 2019 - 2020; 

Căn cứ kế hoạch hoạt động chuyên môn của trường THPT Hòa Lợi; 

Căn cứ vào tình hình thực tế, trường THPT Hòa Lợi xây dựng kế hoạch 

dạy tăng tiết ở học kì II, năm học 2019 – 2020 như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu  

1.1. Mục đích 

- Củng cố, bổ sung kiến thức cơ bản cho những học sinh mất kiến thức cơ 

bản, những học sinh khả năng tiếp thu chậm ở các khối lớp.  

- Giảm tỉ lệ học sinh yếu, kém và tỉ lệ học sinh bỏ học do học lực yếu, kém.  

1.2. Yêu cầu 

- Giáo viên giảng dạy các lớp cần chọn lựa nội dung kiến thức phù hợp với 

đối tượng giảng dạy: nội dung giảng dạy bảo đảm tính vừa sức; vừa bổ sung 

kiến thức, vừa rèn luyện kĩ năng giải những dạng bài tập cơ bản.  

- Có giải pháp kích thích tính chuyên cần, yêu thích bộ môn để quá trình 

dạy tăng tiết đạt hiệu quả. 

2. Nội dung và tiến trình thực hiện  

2.1. Số môn, thời lượng và đối tượng dạy tăng tiết 

- Số môn: các môn thực hiện dạy tăng tiết gồm: Toán, Vật lí, Hóa, Ngữ 

văn, Lịch sử, Địa lí, Tiếng Anh, GDCD (khối 12); Toán, Tiếng Anh, Ngữ văn 

(khối 10, 11); Toán, Ngữ văn, Anh văn, Hóa ở khối THCS. 

- Thời lượng: 01 tiết/tuần/môn. 

2.2. Thời gian thực hiện 

Thời gian thực hiện dạy tăng tiết: bắt đầu thực hiện từ ngày 30/12/2019 đến 

hết học kì II. 

2.3. Phân công giảng dạy 

Giáo viên đang giảng dạy lớp nào thì thực hiện dạy tăng tiết ở lớp đó. 

3. Tổ chức thực hiện 

3.1. Lãnh đạo trường 

- Triển khai kế hoạch, chỉ đạo các tổ chuyên môn xây dựng kế hoạch, nội 

dung giảng dạy cho từng môn.  



2 

 

- Kiểm tra, giám sát quá trình thực hiện của những giáo viên được phân 

công giảng dạy.  

3.2. Tổ chuyên môn 

- Xây dựng kế hoạch, thống nhất nội dung giảng dạy (nội dung cần phù hợp 

với năng lực học sinh từng khối, lớp) giữa những giáo viên được phân công 

trình lãnh đạo trường duyệt. 

- Tổ chức rút kinh nghiệm và kịp thời điều chỉnh, bổ sung nội dung giảng 

dạy một cách linh hoạt trong quá trình triển khai; báo cáo với lãnh đạo theo định 

kì và đột xuất. 

3.3. Giáo viên bộ môn  

- Giảng dạy đúng nội dung đã được thống nhất trong tổ chuyên môn. 

- Phát huy tinh thần trách nhiệm, giảng dạy nhiệt tình nhằm giúp học sinh 

tiến bộ. 

- Phản ánh kịp thời với tổ chuyên môn, với lãnh đạo trường những vấn đề 

phát sinh trong quá trình thực hiện. 

3.4. Giáo viên chủ nhiệm 

- Phối hợp tốt với giáo viên bộ môn trong việc quản lí, đôn đốc học sinh 

học tập nghiêm túc theo thời khóa biểu. 

- Tuyên truyền và làm tốt công tác tư tưởng với học sinh; phối hợp tốt với 

phụ huynh trong việc quản lí thời gian học tập để công tác giảng dạy đạt hiệu 

quả. 

 

HIỆU TRƯỞNG 
Nơi nhận: 

- Lãnh đạo trường; 

- Các TTCM; 

- CTCĐ; BTĐ; 

- Lưu VT.           
 

 


